" Julii, anno regni nostri quinto." 1

Hasc in Estsexia, ut ante docuimus, facta sunt ; ubi erat Rex
moram trabens. Jam redeuudum est ad scribendum processum

factum apud Sanctum Albanum, ut eo discant posteri villano-

rum dolos magis feliciter prajcavere, quoniam,

—

" Felix quern faciunt aliena pericula cantum."

The King
proposes to

visit Saint

Alban's,

and
punish the

insurgents

there.

A com-
mission

finally

granted to

Processus factus apud Sanctum Albanum 'per Wal-

terum At Lc, militem.

Cum itaque Rex in Estsexia aliquandiu moram traxisset, ct

multorum relatione didicisset, quas injurias et damna villani

de Sancto Albano non tam procurassent quam irrogassent Mo-
nasterio, proposnit cum omni turba sua, qua? erat copiosa

valde, personaliter locum adire, de transgressoribus justitiam

rectam facturus. Sed buic proposito obstitit toto nisu Do-

minus "Walterus Atte Lee miles, quia de patria ilia fuerat,

timens videlicet patriaa destructionem, si tantus 2
illic populus

advenisset. Ob quam causam persuasit Regi et Consilio, sc

facturum bonam pacem inter villanos et Abbatem Monasterii

Sancti Albani, si placeret eis sibi committerc causam istam.

Qui, fidem adbibentes verbis ejus, dant commissionem, sociantes

1 The words " per ipsum Reijem "

follow in Bibl. Reg. 13 E. ix.

2 illuc in the printed texts.

HIST01UA ANGLICANA. 23

MS. P.ibl. cidem Edwardum Benstudc et Galfridum Stukle, ct quosdam Sir Waltet

Fix
13 ali°s ' Quorum nomina non occurrunt. -^tte

Fcria ergo sexta in Vigilia Apostolorum Petri et Pauli, ut Thetowns-
non deesseiit eis miseria; ilia die in qua ipsi immiscricorditer nien are

miscros, ut retulimus per ante, afflixcrant, cognoscentes villani
|

1,an"wl
»

irr Z i • • j hut are
prajdictum Walteram cum armata manu in crastino adventu- encour .

rum, factis propriis torti, et conscientiis male cousciis fatigati, aged by

ccepcrunt pavere et tajdere. Jam jamque multi fugam inis- W Lilian)

sent, nisi obstitisset improba animositas Willelmi Grindecobbe,
^yjf*"

quern inter oppidanos supra retulimus magnum fuisse. Hie
namque perfidos in infidelitate confortavit, dicens:

—" Estote
" viri cordati, locupletes enim sumus; non deerunt nobis
" auxilia, quamdiu non defuerit nostra pecunia. Ecce! villa;

" circumjacentes nobis foodcrantur, qua5 nobis erunt adjutorio,

" si oportuerit. Egrediamur mane, velut homines, in obviam
" militis extra villain, equis vecti, et 1 iuquiramus, antequam
" appropinquet villa; nostra;, utrum pacificus sit advcntus ejus.